[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Шестой созыв

Тридцать шестое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.08.2022г. № 98
      г. Троицк
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 28.04.2016 года № 66 «О дополнительных мерах социальной поддержки за присмотр и уход за детьми и по организации однора-зового горячего питания»

В целях оказания социальной поддержки семьям, имеющим детей, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Челябинской области             от 29 августа 2013 года № 515-ЗО «Об образовании в Челябинской области», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов города Троицка от 28.04.2016 года № 66 «О дополнительных мерах социальной поддержки за присмотр и уход за детьми и по организации одноразового горячего питания» следующие изменения:

1) приложение 1 изложить в новой редакции (приложение к настоящему решению).
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов города Троицка от 26.08.2021 года № 123 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 28.04.2016 года № 66 «О дополнительных мерах социальной поддержки за присмотр и уход за детьми и по организации одноразового горячего питания».
3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить                 постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (Хасанов В.В.) и по социальной политике (Рогель О.В.).
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 4 августа 2022 года.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

        В.В. Хасанов
Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 25.08.2022г. № 98

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 28.04.2016г. № 66

Дополнительные меры социальной поддержки за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях города Троицка, реализующих образовательные программы дошкольного образования
	№ п/п
	Категории детей, посещающих муниципальные образовательные учреждения города Троицка, реализующие образовательные программы

дошкольного образования
	Размеры дополнительной меры социальной поддержки в день, рублей

	Присмотр и уход за детьми в возрасте от 1 года до 3-х лет
	Присмотр и уход за детьми в возрасте от 3-х лет до 8 лет

	Режим функционирования группы

	кратковременного пребывания (от 3 до 5 часов в день)
	сокращенного дня (8 - 10,5 часового пребывания)
	полного дня

(12 часового пребывания)
	круглосуточного пребывания
	кратковременного пребывания (от 3 до 5 часов в день)
	сокращенного дня (8 - 10,5 часового пребывания)
	полного дня

 (12 часового пребывания)
	круглосуточного пребывания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	все дети, кроме детей, указанных в строках 2, 3, 4 настоящей таблицы
	11,89
	25,25
	28,86
	33,28
	13,36
	28,06
	32,07
	36,98

	2
	дети из семей, имеющих 3-х и более детей в возрасте до 18 лет
	29,27
	63,58
	72,33
	77,71
	32,99
	70,82
	80,44
	91,51

	3
	дети из семей, в которых родители (законные представители) или один из них, являются инвалидами I и II групп
	29,27
	63,58
	72,33
	77,71
	32,99
	70,82
	80,44
	91,51

	4
	дети-инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети с туберкулезной интоксикацией
	46,65
	101,90
	115,81
	122,13
	52,62
	113,57
	128,82
	146,04

».